
OFFERYNNAU STATUDOL CYMRU

2003 Rhif 3246 (Cy.321)

ADDYSG, CYMRU

Rheoliadau Addysg (Gwahardd Disgyblion ac Apelau) (Unedau Cyfeirio Disgyblion) (Cymru) 2003

Wedi'u gwneud - - - 9 Rhagfyr 2003

Yn dod i rym - - - 9 Ionawr 2004

RHEOLIADAU ADDYSG (GWAHARDD DISGYBLION AC APELAU) (UNEDAU CYFEIRIO DISGYBLION) (CYMRU) 2003

1. Enwi, cychwyn a chymhwyso
2. Dehongli
3. Y Corff Cyfrifol
4. Pŵer athro neu athrawes â gofal i wahardd disgyblion
5. Gwahardd disgyblion: y ddyletswydd i hysbysu'r person perthnasol a'r awdurdod addysg lleol
6. Gwahardd disgyblion: darparu gwybodaeth i'r awdurdod addysg lleol a Chynulliad Cenedlaethol Cymru
7. Swyddogaethau awdurdod addysg lleol mewn perthynas â disgyblion wedi'u gwahardd am gyfnod penodedig
8. Apelau yn erbyn gwahardd disgyblion yn barhaol
9. Gwahardd disgyblion: canllawiau
10. Dirymu
Llofnod

YR ATODLEN **ADDASIADAU I'R ATODLEN I REOLIADAU ADDYSG (GWAHARDD DISGYBLION AC APELAU) (YSGOLION A GYNHELIR) (CYMRU) 2003**

1. Yn lle paragraff 1(1) rhoddir — (1) Ni cheir gwneud apêl o dan reoliad 8(1) yn...
2. Ym mharagraff 1(3), yn lle'r geiriau “i beidio â derbyn...
3. Yn lle “rheoliad 7(1)” ym mhob man y mae'n digwydd,...
4. Yn lle paragraff 2(7) rhoddir — (7) Datgymhwysir y bobl...
5. Yn lle paragraff 10(2) rhoddir — (2) Rhaid i'r panel...
6. Ym mharagraff 14(a) hepgorir “y corff llywodraethu”.

Newidiadau i ddeddfwriaeth: Mae newidiadau yn dal heb eu gwneud i Rheoliadau Addysg (Gwahardd Disgyblion ac Apelau) (Unedau Cyfeirio Disgyblion) (Cymru) 2003. Mae unrhyw newidiadau sydd wedi cael eu gwneud yn barod gan y tîm yn ymddangos yn y cynnwys a chyfeirir atynt gydag anodiadau. (See end of Document for details) [View outstanding changes](#)

Nodyn Esboniadol

Newidiadau i ddeddfwriaeth:

Mae newidiadau yn dal heb eu gwneud i Rheoliadau Addysg (Gwahardd Disgyblion ac Apelau) (Unedau Cyfeirio Disgyblion) (Cymru) 2003. Mae unrhyw newidiadau sydd wedi cael eu gwneud yn barod gan y tîm yn ymddangos yn y cynnwys a chyfeirir atynt ydag anodiadau.

View outstanding changes

Changes and effects yet to be applied to :

- Sch. para. 1 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- Sch. para. 2 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- Sch. para. 3 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- Sch. para. 4 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- Sch. para. 5 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- Sch. para. 6 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- Sch. para. 1A inserted by S.I. 2024/316 reg. 10(3)
- Sch. para. 1 omitted by S.I. 2024/316 reg. 10(2)
- Sch. para. 2 omitted by S.I. 2024/316 reg. 10(4)
- Sch. para. 6 substituted by S.I. 2024/316 reg. 10(7)
- Sch. para. 5 word omitted by S.I. 2024/316 reg. 10(6)(a)
- Sch. para. 5 words inserted by S.I. 2024/316 reg. 10(6)(b)
- Sch. para. 4 words omitted by S.I. 2024/316 reg. 10(5)(a)
- Sch. para. 5 words omitted by S.I. 2024/316 reg. 10(6)(c)
- Sch. para. 4 words substituted by S.I. 2024/316 reg. 10(5)(b)
- Sch. para. 4 words substituted by S.I. 2024/316 reg. 10(5)(c)
- reg. 1 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- reg. 2 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- reg. 3 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- reg. 3 words substituted by S.I. 2024/316 reg. 3(2)
- reg. 3 words substituted by S.I. 2024/316 reg. 3(3)
- reg. 4 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- reg. 5 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- reg. 5 heading words inserted by S.I. 2024/316 reg. 4(2)
- reg. 5(1) words omitted by S.I. 2024/316 reg. 4(3)(a)
- reg. 5(1)(a) words inserted by S.I. 2024/316 reg. 4(3)(b)
- reg. 5(1)(c) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 4(3)(c)(i)
- reg. 5(1)(c) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 4(3)(c)(ii)
- reg. 5(1A) inserted by S.I. 2024/316 reg. 4(4)
- reg. 5(2)(3) substituted by S.I. 2024/316 reg. 4(5)
- reg. 5(4) omitted by S.I. 2024/316 reg. 4(6)
- reg. 5(5) words inserted by S.I. 2024/316 reg. 4(7)(a)
- reg. 5(5) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 4(7)(b)
- reg. 6 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- reg. 6 heading words substituted by S.I. 2024/316 reg. 5(2)
- reg. 6(1) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 5(3)(a)
- reg. 6(1)(a) words inserted by S.I. 2004/1805 reg. 4
- reg. 6(1)(ba) inserted by S.I. 2024/316 reg. 5(3)(b)
- reg. 6(2) substituted by S.I. 2024/316 reg. 5(4)
- reg. 7 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- reg. 7 heading words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(2)(a)
- reg. 7 heading words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(2)(b)
- reg. 7(1) substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(3)
- reg. 7(2) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(4)(a)
- reg. 7(2)(b) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(4)(b)(i)
- reg. 7(2)(b)(iii) word substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(4)(b)(iii)
- reg. 7(2)(b)(ii) word omitted by S.I. 2024/316 reg. 6(4)(b)(ii)
- reg. 7(2)(b)(iv) inserted by S.I. 2024/316 reg. 6(4)(b)(iv)
- reg. 7(2)(c) words inserted by S.I. 2024/316 reg. 6(4)(c)(i)
- reg. 7(2)(c) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(4)(c)(iv)

- reg. 7(2)(c)(ii) word omitted by S.I. 2024/316 reg. 6(4)(c)(ii)
- reg. 7(2)(c)(iv) and word inserted by S.I. 2024/316 reg. 6(4)(c)(iii)
- reg. 7(3) substituted by S.I. 2004/1805 reg. 6(1)
- reg. 7(3) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(5)(a)
- reg. 7(3) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(5)(b)
- reg. 7(4) words inserted by S.I. 2004/1805 reg. 6(2)
- reg. 7(4) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(6)(a)
- reg. 7(4)(b) words inserted by S.I. 2024/316 reg. 6(6)(b)
- reg. 7(5) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(7)
- reg. 7(6) words inserted by S.I. 2004/1805 reg. 6(3)
- reg. 7(6) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(8)(a)
- reg. 7(6) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(8)(b)
- reg. 7(7)(b) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(9)
- reg. 7(8) word substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(10)(c)
- reg. 7(8) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(10)(a)
- reg. 7(8)(b) words inserted by S.I. 2024/316 reg. 6(10)(b)
- reg. 7(9) words omitted by S.I. 2024/316 reg. 6(11)(a)
- reg. 7(9) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(11)(b)
- reg. 7(9) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(11)(c)
- reg. 7(10) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 6(12)
- reg. 7(11) inserted by S.I. 2024/316 reg. 6(13)
- reg. 8 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- reg. 8(1) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 7(2)
- reg. 8(3) word substituted by S.I. 2024/316 reg. 7(3)(b)
- reg. 8(3) words inserted by S.I. 2024/316 reg. 7(3)(c)
- reg. 8(3) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 7(3)(a)
- reg. 8(4) words inserted by S.I. 2024/316 reg. 7(4)
- reg. 8(5)(c) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 7(5)
- reg. 9 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)
- reg. 9(2) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 8(3)
- reg. 9A inserted by S.I. 2004/1805 reg. 8
- reg. 9A(b) words substituted by S.I. 2024/316 reg. 9
- reg. 10 coming into force by S.I. 2003/3246 reg. 1(1)

Changes and effects yet to be applied to the whole Instrument associated Parts and Chapters:

Whole provisions yet to be inserted into this Instrument (including any effects on those provisions):

- reg. 9(1)(aa) inserted by S.I. 2024/316 reg. 8(2)